
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ

от 16 марта 2017г. г. Городовиковск №124

Об итогах муниципального этапа
республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2017» в 
номинации «Воспитатель ДОО»

Во исполнения приказов УО ГРМО РК от 12.01.2017 г., №14 «Об организации проведения 
муниципального этап республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии 2017», от 17.01.2017г. 
№23 «Об утверждении Порядка проведения муниципального этапа республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии - 2017» номинация « Воспитатель ДОО», в целях выявления, поддержки и 
поощрения творчески работающих педагогов, распространения педагогического опыта лучших 
воспитателей района, 14 марта на базе МКДОУ детский сад « Солнышко» проведен муниципальный 
этап республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2017» в номинации « Воспитатель ДОО». 
В конкурсе приняли участие 7 воспитателей ДОО.

Конкурс был организован в соответствии с Порядком проведения муниципального этапа 
республиканского конкурса « Педагог года Калмыкии-2017» в номинации « Воспитатель ДОО», 
который прошёл в два тура : заочный тур- «Методическое портфолио», эссе «Я - воспитатель»; 
очный тур- «Визитка», « Открытое занятие», « Занятие- экспромт».
Конкурсанты показали высокий уровень профессионализма, продемонстрировали свое 
педагогическое мастерство, технологии, способность к сотрудничеству с детьми в незнакомых 
группах. По результатам конкурсных мероприятий жюри определило победителя и призеров 
конкурса.
Исходя из вышеизложенного 

Приказываю:

1. Объявить победителем муниципального этапа республиканского конкурса « Педагог года- 
2017» в номинации « Воспитатель ДОО» Кременцову Ларису Николаевну, воспитателю МКДОУ 
детский сад « Малыш», наградить её дипломом Управления образования ГРМО РК и денежным 
призом
2. Наградить дипломами Управления образования ГРМО РК и денежными призами призёров 

конкурса:
Ковалёву Викторию Викторовну, воспитателя МКДОУ детский сад «Солнышко»;( 2 место)
Карро Наталью Сергеевну, воспитателя МКДОУ детский сад « Ручеёк»;( 3 место)
3. Наградить дипломами Управления образования ГРМО РК и денежными призами участников 

конкурса:
Пулбери Наталью Алексеевну, воспитателя МКДОУ детский сад « Алёнушка»;
Прасолову Марину Александровну, воспитателя МКДОУ детский сад « Тополёк»;
Колесникову Ольгу Викторовну, воспитателя МКДОУ детский сад « Колокольчик»;
Светличную Елену Юрьевну, воспитателя МКДОУ детский сад «Сказка».

3. Объявить благодарность заведующему МКДОУ детский сад « Солнышко» Токовенко Н.И. и 
коллективу за содействие в организации и проведении муниципального этапа республиканского 
конкурса « Педагог года-2017»в номинации « Воспитатель ДОО».

4.Объявить благодарность за хорошую подготовку конкурсантов руководителям 
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений:
Болотовой Е .Т ., заведующему МКДОУ детский сад « Малыш»;

Токовенко Н.И., заведующему МКДОУ детский сад « Солнышко»;
Сидоренко Н.В., заведующему МКДОУ детский сад» Ручеёк».



5.Рекомендовать руководителю МДОУ детский сад « Солнышко»( Токовенко Н.И.) 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших активное участие в организации 

и проведении конкурса.

6.Руководителям муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений района 
проанализировать итоги конкурса, создать необходимые условия для подготовки и участия 
педагогов дошкольного образования в профессиональных творческих конкурсах различного 
уровня.

7. Бухгалтерам МКДОУ произвести выплату денежных призов победителю. Призерам и 
участникам Конкурса согласно утвержденной смете.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник У О ГРМО РК : Н.Н. Улюмжиева


